

#ピンクシャツデー神奈川 #相模原もいじめストップ

さがみはらピンクシャツウィークを実施します ^{(和5年2月19日(日)} ~ 2月25日(土)

ピンク色のシャツやピンク色のものを身につけて「いじめ反対」の意思を示すピンクシャツデー運動。 本市では、ピンクシャツデー2023 神奈川推進委員会が主催するピンクシャツデー運動の趣旨に賛同 し、同運動を推進するとともに、本市におけるいじめ防止の啓発活動の一環として、さがみはらピンクシャ ツウィークを実施します。

▶ピンク色を身に着けていじめストップの意思表示

市長を始め、多くの市職員がピンク色を身に着け、 いじめストップの意思表示をします。



▶SNS 等でハッシュタグをつけて情報発信

#ピンクシャツデー神奈川 #ピンクシャツデー運動 #さがみはらピンクシャツウィーク #いじめストップ #相模原もいじめストップ #いじめのない神奈川 #いじめのない相模原

▶本庁舎ロビーに啓発ブースの設置 ▶啓発動画を放映

市役所本庁舎ロビーに啓発ブースの設置や、区役所等 のデジタルサイネージで啓発動画を放映します。



▶SDGs パートナーへの参加の呼びかけ

パートナー登録をしている 826 団体 (令和 5年 1 月末時点) の皆様にも、ピンクシャツデー運動の参加を呼びかけ、 相模原市が一体となっていじめのない相模原の実現を目指します。

ピンクシャツデー2023 神奈川推進委員会 特別顧問に市長ら就任

PINK SHIRT DAY 2023 in Kanagawa を主催するピンクシャツデー2023 神奈川推進委員会の特別顧問に、本村市長、渡邉教育長、寺田議長が就任します。



本村市長



渡邊教育長



寺田議長



PINK SHIRT DAY 2023 in Kanagawa 詳細はこちら

お問合せ

【さがみはらピンクシャツウィークに関すること】【市長の特別顧問就任に関すること】







こども・若者支援課

こども・若者政策課

T 042-769-8289

5 042-769-8315